

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
05			INGRESOS	278.693.545	259.664.293	119.298.409
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	30	134.433
	02		Del Gobierno Central	30	30	134.433
		010	Programa Asentamientos Precarios	20	20	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	134.433
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	30	30	226
	01		Arriendo de Activos No Financieros	20	20	226
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	146.023	146.023	3.107.398
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	146.003	146.003	120.218
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	15.674
	99		Otros	10	10	2.971.506
09			APORTE FISCAL	246.243.537	226.358.542	92.924.594
	01		Libre	246.243.537	226.358.542	92.924.594
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	32.090.453	32.946.196	23.131.758
	02		Hipotecarios	32.090.453	32.090.453	22.305.393
	10		Ingresos por Percibir		855.743	826.365
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	213.442	213.442	0
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	213.432	213.432	0
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	81.758	81.758	0
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	21.673	21.673	0
		004	De Municipalidades para Conservación y Mantención de Parques	110.001	110.001	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			GASTOS	278.693.545	259.664.293	118.586.031
21			GASTOS EN PERSONAL	6.640.768	6.640.768	3.467.087
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	570.867	607.896	339.804
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	0
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	0
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	20	0
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
25			INTEGROS AL FISCO	146.003	1.001.746	84.672
	99		Otros Integros al Fisco	146.003	1.001.746	84.672
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	0
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10	10	0
	01		Terrenos	10	10	0

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2026

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182601 : SERVIU REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS

31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	14.196.992	14.707.834	4.729.235
	02		Proyectos	14.196.992	14.707.834	4.729.235
32			PRÉSTAMOS	61.022.044	43.320.417	18.789.222
	02		Hipotecarios	61.022.044	43.320.417	18.789.222
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	61.022.044	43.320.417	18.789.222
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	196.116.811	193.385.572	85.576.238
	01		Al Sector Privado	196.116.811	192.131.811	85.576.238
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	3.063.031	3.063.031	1.591.770
		127	Subsidios Leasing	8.335	8.335	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	16.042.802	15.542.802	10.465.256
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	124.291.392	120.806.392	50.772.952
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	14.612.190	14.612.190	5.152.922
		136	Programa Habitabilidad Rural	8.452.447	8.452.447	1.407.178
		138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	29.646.604	29.646.604	16.186.160
	03		A Otras Entidades Públicas		1.253.761	0
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		463.150	0
		106	Municipalidades para pequeñas localidades		790.611	0
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	5.599.773
	07		Deuda Flotante	10	10	5.599.773
			RESULTADO			712.378